seduto, et goduto loro predecessori, et al presente vien goduta da Proprietarij,
et loro Agenti; et questa facultä, fondi, sive effetti di qualonque genere esser
siansi Ii vende, et cede per la summa, et quantitä di fiorini moneta nostra di
Misolzina Mille Cinquecento dico f. 1500 [NB. Moneta di Germania valutato il
fiorino a 60 carantani l'uno e non di Misolzina]*) pagabili al presente dopie Cento
in contanti, et per il rimanente sino alia compita summa s'obliga il Signor
Compratore pagarli subito sarä il pacifico possesso della facultä, et sue rag-